
Città di Aosta
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Ville d’Aoste
Région Autonome Vallée d’Aoste

Determinazione
Dirigenziale

AREA-A2
Servizio: ECONOMATO-PROVVEDITORATO,  UFFICIO  UNICO  ACQUISTI  E 

ASSICURAZIONI
Ufficio: ECONOMATO-PROVVEDITORATO,  UFFICIO  UNICO  ACQUISTI  E 

ASSICURAZIONI

DETERMINAZIONE N. 677 del 04.10.2021

OGGETTO: AREA A2  -  SERVIZI  FINANZIARI,  TRIBUTARI,  CENTRALE  ACQUISTI, 
ASSICURAZIONI  E  CONTROLLO  DI  GESTIONE  -  SERVIZIO 
ECONOMATO  /  PROVVEDITORATO,  UFFICIO  UNICO  ACQUISTI  ED 
ASSICURAZIONI  -  ACQUISTO  TABLET  LETTURA  GREEN  PASS 
TRAMITE  IL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE - CUP C69J21024130004 - CIG Z08334C0B0

IL DIRIGENTE

PREMESSO che

o nell’ambito dei lavori condotti nel mese di settembre 2021 da parte del Comitato  
sicurezza  sui  luoghi  di  lavoro  Covid-19,  costituito  con  originaria  Direttiva 
organizzativa del Segretario generale n. 8 del 25 maggio 2020 ed aggiornato con 
successiva Direttiva organizzativa del Segretario generale n. 3 del 21 settembre 
2021,  è  stato  rivisitato  il  “Protocollo  sicurezza  luoghi  di  lavoro  -  EMERGENZA  
COVID-19”;

o il  suddetto  Protocollo ha contemplato ex novo la disciplina di controllo del green 
pass obbligatorio dei dipendenti dell’Ente a partire dal 15 ottobre 2021 (cfr. Allegati 
H, H1 e H2).

RECEPITA sul punto la iniziale nota civico protocollo 42093 in data 20/09/2021, con la 
quale il Segretario Generale dell’Ente, vista la necessità di disporre il suddetto controllo, 
richiedeva il noleggio delle seguenti apparecchiature e supporti correlati attingendo dalle 
verificate reperibilità di cui alla Convenzione Consip – Telefonica Mobile 8:

Descrizione Quantità

Tablet Android Samsung Tab S5e     10

comprese SIM DATI (nano sim)     10

ID Atto: 1754587 Pagina 1 di 4

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

DATO ATTO che, a seguire, nell’ambito di un confronto interno finalizzato ad individuare la 
migliore soluzione possibile (cfr. agli atti, nota ultima del Responsabile della Transizione al  
Digitale in data 01/102021), sia in termini di efficienza immediata, che in termini di uso 
futuro, si è optato per l’acquisto della seguente fornitura reperibile sul Mercato Elettronico 
delle Pubblica Amministrazione (MePA):

Descrizione Tipologia Codice Articolo Quantità

Tablet Samsung Galaxy Tab Active Tablet SM-T575NZKAEEE     10

RICHIAMATI, nel combinato per la fattispecie, l’articolo 30 (Principi per l'aggiudicazione e  
l’esecuzione di appalti e concessioni),  l’articolo 32 (Fasi delle procedure di affidamento) 
comma 2 e l’articolo 36 (Contratti sotto soglia) comma 2 lettera a), come derogato con 
disciplina  sostitutiva  di  cui  all'art.  1  della  Legge  11  settembre  2020  n.  120     (per  le 
procedure indette entro il 30 giugno 2023), l’articolo 37 (Aggregazioni e centralizzazione  
delle committenze) comma 1, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. ovvero 
Codice dei contratti pubblici.

RICHIAMATI altresì l’articolo 1, comma 450 di cui alla Legge 27 dicembre 2006, n. 296 
ovvero Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge 
finanziaria 2007) e s.m.i.

DATO ATTO, per tutto quanto precede, che l’Ufficio Unico Acquisti ha dunque provveduto 
alla  consultazione  della  piattaforma  telematica  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione  (MePA),  procedendo  ad  individuare  la  suddetta  fornitura  mediante 
Ordine  Dirette  di  Acquisto  (O.D.A.)  la  cui  spesa  complessiva  è  quantificata  in  Euro 
4.400,00 (Iva esclusa), presso l’Operatore Economico Magitek S.r.l.

ATTESO il riferimento, per le fattispecie, alle Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici  
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e  
gestione degli elenchi di operatori economici”, con particolare riguardo al punto 4.2.2 della 
Sezione avente ad oggetto  “L’affidamento e l’esecuzione di lavori,  servizi  e forniture di  
importo inferiore a 40.000 euro”.

RITENUTO, per tutto quanto precede, di procedere all’ affidamento della fornitura sopra 
descritta,  mediante  Ordine  Diretto  di  Acquisto  (O.D.A.)  del  Mercato  Elettronico, 
all’Operatore Economico Magitek S.r.l., poiché il prezzo rilevato è risultato congruo e di  
mercato, anche in ragione del confronto di apparecchiature similari operato sullo stesso 
MePA.

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento è di competenza del Dirigente 
ai sensi dell’art. 56 dello Statuto Comunale e per il combinato della L.R. 22/10 e della L.R. 
54/1998 e successive modifiche e integrazioni.

ID Atto: 1754587 Pagina 2 di 4

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm#01


Città di Aosta Ville d’Aoste

DE T E R M I N A

1) DI  ATUORIZZARE  l’acquisizione  della  fornitura di  cui  in  premessa  ad 
evasione della richiesta pervenuta.

2) DI AFFIDARE, nel rispetto del combinato normativo in premessa elencato, la 
fornitura  che  segue,  reperita  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione:

Descrizione Tipologia Codice Articolo Quantità

Tablet Samsung Galaxy Tab Active Tablet SM-T575NZKAEEE     10

all’Operatore Economico Magitek S.r.l., con sede a Nardò (LE), Via R. Ardigò n. 9 – 
C.F. 04474170752 e P.I. 04474170752 – mediante Ordine Diretto di Acquisto (O.D.A.) 
n. 6376817 per un importo complessivo di Euro 4.400,00 (Iva esclusa).

3)DI IMPEGNARE la somma di  Euro 5.368,00 al Cap. 2925422 “Acquisto nuove 
postazioni di lavoro e attrezzature informatiche (AA Investimenti)” – Missione 01 – 
Programma 08 – Titolo 02 – Macroaggregato 02 – Imp n. 1884 / 2021 per Magitek  
S.r.l.; CUP C69J21024130004 – CIG Z08334C0B0.

4) DI DARE ATTO che la spesa sopra impegnata è esigibile nell’anno 2021.

In originale firmato:

L’estensore del testo
Tiziana Roppa

Il Funzionario
Luca Rainero

Il Dirigente
Valeria Zardo

Visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell’art.  5  del  
regolamento comunale di contabilità e dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e 
s.m.i.: impegno n. 1884/2021 

Il Dirigente dell’Area A2
Valeria Zardo

ID Atto: 1754587 Pagina 3 di 4

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che per copia conforme all’originale della presente determinazione è 
stata disposta la pubblicazione all'albo on-line per 15 giorni dalla data odierna.

Aosta, 4 ottobre 2021

Il funzionario incaricato
Daniela Abate

ID Atto: 1754587 Pagina 4 di 4

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.


	DE T E R M I N A

